[image: image1.emf]

              Câmara Municipal de Tijucas do Sul
_________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO 03/2014
Excelentíssimo Prefeito:
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do Vereador Claudemir Pereira da Rocha, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

Requerer informação referente aos valores repassados pelo Governo Estadual e Federal para o Município nos anos de 2011, 2012 e 2013.

Na matéria publicada no Jornal Gazeta do Povo, sob título “REPASSE DO GOVERNO ESTADUAL PARA PREFEITURAS CAEM 40%”, constatou-se que Tijucas do Sul, ficou dentro dos municípios com redução dos repasses. Por este motivo, gerou-se o interesse de saber o valor repassado para este Município por meio do Estado e por meio da União.

Tijucas do Sul, 17 de fevereiro de 2014.
Claudemir Pereira da Rocha
Vereador
Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.